GABINETE DA VEREADORA TEREZA VIZZONI MEZADRI

INDICAÇÃO nº____

Indica a Secretaria Municipal de Infraestrutura que

providencie a manutenção da pintura nos redutores

de velocidade (quebra-molas) na Avenida Beira Mar,

que margeia a orla no munícipio de Anchieta/ES.

A vereadora TEREZA MEZADRI, no uso das suas atribuições legais, INDICA ao

Secretário Municipal de Infraestrutura, Sr. Robson Lorencini, providencie a manutenção

da pintura nos redutores de velocidade (quebra-molas) na Avenida Beira Mar, que margeia

a orla na cidade de Anchieta/ES.

O desgaste natural é notório e a pintura indicativa dos redutores de velocidade do tipo

quebra-molas, em sua grande maioria já não existe, impedindo, principalmente no período

noturno, a visualização da lombada, podendo ocasionar acidentes envolvendo motoristas,

motociclistas e pedestres.

Como objetivo de oferecer maior segurança aos usuários, a manutenção se faz necessária

e visa a adequada sinalização das vias públicas municipais, e melhorar a acessibilidade

de pessoas com grau de locomoção reduzido de forma permanente ou temporária.

Plenário Urias Simões dos Santos, 11 de fevereiro de 2025.

                                                           TEREZA VIZZONI MEZADRI

VEREADORA

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003800300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003800300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003800300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340033003800300036003A005000

Assinado eletronicamente por Tereza Mezadri em 11/02/2025 12:20

Checksum: A95BDD6DEF0A4DD4E8BD35D5F6899BEA72DF77F6F50B1F5E0F6F489C2D2E3D22

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340033003800300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.